
Alagoas , 14 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1986 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                49 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

1901.001/2022 

 

Partes: PMMD e a Sra. Kayllene Leite da Rocha Santos, inscrita 

sob o CPF nº 036.668.424-88. 

Fundamento Legal: Artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA 
1.1 A vigência do contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, 

contados do encerramento da vigência contratual. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO  
3.1 Permanecem ratificadas as demais Cláusulas contratuais não 

alteradas pelo presente Termo Aditivo. 

Data da Assinatura: 12 de janeiro de 2023. 

Signatários:  
Cláudio Roberto Ayres da Costa 

MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO/AL – LOCATÁRIO 
Kayllene Leite da Rocha Santos – LOCADOR(A) 

  

Publicado por: 
Letícia Maria de Lima e Silva 

Código Identificador:809172E1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL N° 0501.001/2023 

 

Partes: PMMD e o locador JOSÉ LEANDRO DA SILVA, inscrito 

no CPF/MF sob o nº 059.932.294-20. 

Fundamento Legal: art. 24, X, da Lei nº 8.666/93. 

Objeto: O Locador colocará à disposição do Locatário, no ato da 

subscrição do presente, imóvel de sua posse, localizado na Avenida 

São José, nº 36, Poeira, no município de Marechal Deodoro/AL, CEP 

57160-000. 

Utilização do imóvel: O imóvel, objeto deste contrato, será utilizado 

para o funcionamento da Sede da Endemias, e não podendo ser 

sublocado, total ou parcialmente. 

Valor do Aluguel: Valor mensal de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos 

reais). 

Vigência: O prazo de duração do presente contrato é 12 (doze) meses, 

começando a vigorar a partir da data da sua subscrição, podendo ser 

prorrogado, dependendo do interesse das partes, até o limite dos 60 

(sessenta) meses. 

Data de Assinatura: 05 de janeiro de 2023. 

Signatários: 

CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA  
MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO – LOCATÁRIO 

JOSÉ SIVAL CLEMENTE DA SILVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – INTERVENIENTE 

JOSÉ LEANDRO DA SILVA  
CPF/MF Nº 059.932.294-20 – LOCADOR  

Publicado por: 
Letícia Maria de Lima e Silva 

Código Identificador:27C2E0B4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO, 

no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 

8.666, de 21 de junho de 1993 e com a Lei nº 12.232, de 29 de abril 

de 2010. 

  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o julgamento procedido pela Comissão Especial de 

Licitações, que declarou vencedora do presente certame licitatório a 

empresa: LABOX COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA 

CNPJ nº 11.653.365/0001-31, com sede na Av. da Paz, nº 1864, Sala 

605, Terra Brasilis Corporate, Centro, Maceió/AL, com a pontuação 

de 99,062, referente a concorrência nº 004/2022, cujo objeto é a 

contratação de agência para prestação de serviços técnicos de 

publicidade e campanhas de comunicação social para Marechal 

Deodoro/AL, do tipo: melhor preço e técnica. 

  

Marechal Deodoro/AL, 09 de fevereiro de 2023. 

  

CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA 
Prefeito  

Publicado por: 
Letícia Maria de Lima e Silva 

Código Identificador:D813BABA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

AVISO DE COTAÇÃO 

 

A Secretaria Municipal de Gestão do Patrimônio e dos Recurso 

Humanos, através do Departamento de Licitação / Setor de compras, 

informa que está recebendo cotações para o processo abaixo descrito: 

  

Processo nº: 01020358/2023. Objeto: Contratação empresa 

especializada em serviços de coleta, tratamento e transporte de 

resíduos dos serviços de saúde – lixo hospitalar / infectante, visando o 

descarte destes materiais gerados pelas unidades de saúde do 

município de Marechal Deodoro/AL. 

  

Processo nº: 12260027/2022. Objeto: Contratação empresa 

especializada em serviços de sistema de gestão na área da saúde em 

atendimento a demanda do município de Marechal Deodoro/AL. 

  

Processo nº: 11240031/2022. Objeto: Locação de equipamentos de 

ponto biométrico em atendimento a demanda do município de 

Marechal Deodoro/AL. 

  

Prazo para envio das propostas: 5 (cinco) dias corridos, a partir desta 

publicação. Maiores informações: Endereço: Rua Dr. Tavares Bastos 

no 215 - Centro CEP: 57160-000 | Marechal Deodoro – Alagoas. 

CNPJ 12.200.275/0001-58. 

  

E-mail: licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com – 82 981216866 

  

Marechal Deodoro/AL, 13 de fevereiro de 2023   

Publicado por: 
Letícia Maria de Lima e Silva 

Código Identificador:D2F70995 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Marechal Deodoro, por intermédio do Departamento 

de Especial de Licitações, vem informar aos interessados que, a 

SESSÃO da Concorrência nº 005/2022, Objeto: Contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços de coleta e transporte 

à destinação final de resíduos, execução de serviços diversos e 

complementares e limpeza no Município. Tipo: Menor preço, será dia 

15 de fevereiro de 2023, as 11h00min, na sede da Secretaria 

Municipal de Planejamento, Gestão, dos Rec. Humanos e do 

Patrimônio. 

  

Marechal Deodoro/AL, 13 de fevereiro de 2023. 

  

LEANDRO BITTENCOURT MIRANDA 
Presidente da Comissão Especial de Licitação 

  

Publicado por: 
Letícia Maria de Lima e Silva 

Código Identificador:68BE51C4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS 

HUMANOS E DO PATRIMÔNIO 

EXTRATO DA ARP Nº 084.1/2022 

 


